
МИНИСТЕРСТВО ЮС,., -Г.1 РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ЗАЯЕП^ТС-иРОВАНО

Регистрационный Ms 5 У /
о т «  921 » 2 0 < ^ ^ г .

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Минобр РТ)

ПРИКАЗ

«_£_» апреля 2022 г. № ЗРЯ -Д 
г. Кызыл

О внесении изменений в Устав Государственного бюджетного 
учреждения Республики Тыва «Центр учета и мониторинга деятельности

образовательных организаций»

В соответствии с пп. 15 п.11 Положения о Министерстве образования 
Республики Тыва, утвержденного постановлением Правительства Республики 
Тыва от 19 октября 2021 г. № 567, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Устав Государственного бюджетного учреждения Республики 
Тыва «Центр учета и мониторинга деятельности образовательных организаций» 
следующие изменения:

1) в разделе 1:
а) пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5. Юридический и фактический адрес Учреждения: 667000, Республика 

Тыва, город Кызыл, улица Ленина, дом, 39»;
б) в пункте 1.7 слова «и науки» исключить;
в) в пункте 1.16 слова «Российской федерации» заменить словами 

«Российской Федерации», слова «федеральными законами» заменить словами 
«Федеральными законами», слова «О бухгалтерском учете» заменить словами «от 
06 декабря 2011 года № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете»;

2) в пункте 2.2.20 раздела 11 слова «и науки» исключить.
2. Директору Государственного бюджетного учреждения Республики Тыва 

«Центр учета и мониторинга и деятельности образовательных организаций» (Очур 
Б.И.) организовать работу по регистрации изменений в Устав в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить заместителя
министраобразованы ~ " jrT" л  жаЮ.О.

Министр А.В. Храмцов



СОГЛАСОВАН: 
Министерство земельных и 
имущественных отношений 
Республики Тыва 
« » 2022 г.

/Допуй-оол А.А./
М.П.

УТВЕРЖДЕН: 
приказом 

Министерства образования 
А /Республики Тыва 

OWi-tad' 2022 г.
№ S e l f -д

/ А.В. Храмцов/

Изменения в Устав 
Государственного бюджетного учреждения 

Республики Тыва «Центр учета и мониторинга и деятельности 
образовательных организаций»

Кызыл -  2022



1) в разделе 1:
а) пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5. Юридический и фактический адрес Учреждения: 667000, Республика 

Тыва, город Кызыл, улица Ленина, дом, 39»;
б) в пункте 1.7 слова «и науки» исключить;
в) в пункте 1.16 слова «Российской федерации» заменить словами 

«Российской Федерации», слова «федеральными законами» заменить словами 
«Федеральными законами», слова «О бухгалтерском учете» заменить словами «от 
06 декабря 2011 года № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете».

2) в пункте 2.2.20 раздела 11 слова «и науки» исключить.


